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R$ 1,00

BALANCO ORCAVENTARIO

No Bimestre |

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial da
Previsao Atualizada
Receitas Realizadas
Deficit Orcamentari

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para créditos Adicionais )

DESPESAS
Dotacdo inicial
Créditos Adicionai
Dotacdo Atualizada
Despesas Empenhada:
Despesas Liquidada
Superavit Orgament

Receita
da Receita

0

S

S
S
ario

3.834.565,69

4.014.633,22
4.074.242,62

28.918.680,00
28.918.680,00
16.604.050,13
0,00
4.800.800,43

28.918.680,00
0,00
28.918.680,00
15.053.125,56
14.926.285,56
1.677.764,57

DESPESAS POR FUNGAQ/SUBFUNGAQ

No Bimestre |

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

4.014.633,22 |
4.074.242,62 |

15.053.125,56
14.926.285,56

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liq

uida

14.806.707,61

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No Bimestre |

Até o Bimestre

Regime Proprio de Prevencdo Social dos Servidores Pablicos

Receitas Previdenc
Despesas Previdenc
Resultado Previden

iarias Realizadas (1V)
iarias Liquidadas (V)
ciario D=V - V)

341.307,81
185.574,39
155.733,42

1.181.801,41
865.676,93
316.124,48

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta fixada no | Resultado apurado
AMF da LDO (a) | até o bimestre (b) |

% em relagdo
a meta (b/a)

Resultado Nominal

0,00 |

~1.512.263,31 |
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Resultado Primario | 0,00 | 1.541.488,57 | 0,00 %
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO | | Cancelamento Até | Pagamento Até | Saldo
| Inscrigdo | o Bimestre | o Bimestre | a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS | | | |
Poder Executivo | 519.565,55 | 0,00 | 9.463,82 | 510.101,73
Poder Legislativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Poder Judiciario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Ministério Publico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS | | | |
Poder Executivo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Poder Legislativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Poder Judiciario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Ministério Plblico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
TOTAL | 519.565,55 | 0,00 | 9.463,82 |  510.101,73

DESPESAS COM AGOES TIPICAS DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar

|% Aplicado Até

no Exercicio | o Bimestre
Minimo Anual de 25% das receitas de imposto na manutencdo e Desenvolvimento do Ensino 904.172,28 | 25% | 11,04
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracdo do Magistério com Educ. Infantil e Ensino Fundamental | 3.204.814,59 | 60% | 61,60
. ) | Valor Apurado Até| Saldo
RECEITAS DE OPERAGCOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL | o Bimestre | aRealizar
Receitas de operaces de Crédito | 0,00 | 0,00
Despesa de Capital Liquida | 1.106.323,72 | 3.431.753,63
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PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA | B | 100. | 200. | 350.
| EXERCICIO |  EXERCICIO |  EXERCICIO | EXERCICI0
Regime Geral de Previdéncia Social | | | |
Receitas Previdenciarias (I) | | | |
Despesas Previdenciéarias (I1) | | | |
Resultado Previdenciario (I - II) | | | |
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos | | | |
Receitas Previdenciarias (1V) | | | |
Despesas Previdenciarias (V) | | | |
Resultado Previdenciario (IV - V) | | | |
) i | Valor Apurado At€| Saldo
RECEITAS DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS | o Bimestre | a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienagdo de Ativos | 0,00 | 6.000,00

Aplicacdo dos Recursos da Alienagdo de Ativos

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Limites Constitucionais Anuais

|
Valor Apurado |
|
|

Até o Bimestre |% Minimo a Aplicar |% Aplicado Até
no Exercicio | o Bimestre
Despesas Proprias com Acbes e Servicos Publicos de Salde | 1.398.502,64 | 15,00 % | 17,08 %

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

| Valor Apurado no
|Exercicio Corrente

Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP

Total das Despesas / RCL (%)

| %

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Jacarall - DATA DA EMISSA0:27/10/2014 - HORA DA EMISSA0:17:28:38
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